МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТIJОЕ ОБЩF.ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕждЕКИЕ
ссНОВОСАСИТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩF.ОБРАЗОIJАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА>►

ХАСАВЮРТОRСКОГО РАЙОНА РF.СПУБЛИКИ дАГF.СТАН

368041, Х1с1вюртовскиА р1Аон
еело Но1ЮС1еитпи. уп Цснтрап11,11111 19
nn: ~967-941-61-0~
E-m1II: u~itli.~o~ t1(ii\n111il.n1

" 07» __ 02 __ 1011 r.

ПРИКАЗ

р/с 40116870060320010445
ИHII 0534011457
п!с 0303394721 О
УФКnо РД

Nt_SI _

«Об оргаи■зац1111 работы по tормироваивю функцвональной грамотности обучающиsс•»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятиА по формированию функционWIЬuоА грамоn1остн обучающихся на 202 tm учебm.,й го.:~ (прк.1оженне)

2.За.чес-nпето дкреlП'Ора по ВР Аюбов М.А.:
Разработаn, маны мeponpwrrиll, наnравлеш1ые на повыше11ие уровR.11 фу1tкциоn.аль11оll грамотяостн и
иск.,ючеRИИ рисков ученическоl! не ус11ешиостм в МБОУ «Новоеасплннекая СОШ►► в 202 tm учебном году до 27.08.2022 года.

3.Соз.:~ать и11формацнонно-образовательный раэдеп по формированию функциональной грамотности на саАте образовате.1ьноll орПIЮlзации.

4.Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования н оценки фующнональноl! грамопtостн учащихсJ1 в
составе :

Хайбуласва Б.И .-зам. днреln'Ора по УВР
Аюбов М.А- зам директора по ВР
Исаева А.М. - зам директора rJo УВР
Курамзrомедовз Г.Г.- руководнтель МО начальных классов
Зия:вд:кновз Г.А.- руководнтель МО русского языка и лнтера,уры ;
Арсланбекова А.А.- руководнтепь МО матемотнкм, фнзнкн н н11форматмк11 ;
Идрисова Х.К.- учите.ль биолоrмн

5 .Ответствеиному за орrаннзаuню работы rю формнрова1111ю фу11кцио11w1ыюn грам0111ос-1'И обучающн.'<СJI. 1аМестнте.1Ю директора - ознакомить с Планом мeporJpИJmtll по формироианню функциональной гра.1о1отнОС1'И обучающихся участников обра:ювателыtых ontowe11нl!. - в11еДрить в учеб11ый процесс банк зацзннl! разработанных ФГБНУ «Институт стратегии рuз111пня образошшнн Росс111! скоll 11кодсмнн образо111111ню► 6.Ko111po.ru. над нспол11ением данного r1рнказа OC111RJ1 11.

Днреln'Ор Хltзрнев О.Б.

(

{ "type": "Form", "isBackSide": false }